
Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972

PREGÃO PRESENCIAL 041/2015
Processo Licitatório Nº. 061/2015.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 29/09/2015 às 09h00minh, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
ministração de cursos profi ssionalizantes AVSEC devidamente 
homologado ANAC. Para normas básicas necessárias as 
atividades de proteção a aviação civil contra atos de interferência. 
O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 
- setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais 
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro
 Redenção - PA, 08 de Setembro de 2015.

Protocolo 875480

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
EXTRATOS DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Nº. DO CONTRATO:107/2014/PMSIP/FME

MODALIDADE: PPRP Nº. 019/2014
Partes: Município de Santa Isabel do Pará/FME. e a empresa: 
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES AUTONOMOS 
ISABELENSES LTDA-EPP
Objeto: O presente Termo Aditivo terá o prazo, de 60 (sessenta) 
dias a contar da data de sua assinatura.
Data de Assinatura:03.08.15.
Nº. do Contrato:111/2014/PMSIP/FME/FMS/FMAS
Modalidade: PPRP nº. 020/2014
Partes: Município de Santa Isabel do Pará/FME/FMS/FMAS e a 
empresa MIDIA MAIS EXPRESS LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo terá o prazo, de 60 (sessenta) 
dias a contar da data de sua assinatura.
Data de Assinatura:06.08.14.
Nº. do Contrato:114/2014/PMSIP/FMS
Modalidade: P.P.R.P nº. 024/2014
Partes: Município de Santa Isabel do Pará/FMS e a empresa: 
ELIZANGELA KEULE PEREIRA FREIRE
Objeto: O presente Termo Aditivo terá o prazo de 30(trinta) dias 
a contar da data da assinatura.
Data de Assinatura:08.09.15.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa
Nº. do Contrato:115/2014/PMSIP/FME/FMAS
Modalidade: P.P.RP nº. 024/2014
Partes: Município de Santa Isabel do Pará/FME/FMAS e a 
empresa: G.S. DE BRITO-ME
Objeto: O presente Termo Aditivo terá o prazo de 30(trinta) dias 
a contar da data da assinatura.
Data de Assinatura: 08.09.15.
Santa Isabel:16.09.15
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Protocolo 875593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTANA DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/15

A SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no 
CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público, que fará 
realizar, às 09:00 horas do dia 09 de outubro de 2015, Licitação 
na  modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/15 tipo MENOR 
PREÇO,  regime de empreitada integral, que tem como objeto:  
Contratação de empresa para execução de obras e serviços de 
construção de  uma sala  de leitura na E.M.E.F. Irmã Magnólia 
de Miranda, , Para atender as necessidades da secretaria 
Municipal de Educação no ano de 2015. Cópias dos Editais serão 

obtidas através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço Av. Gilberto Carvelli, s/
nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA.

José Pereira dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 875488

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 123/2015 SRP REPETIÇÃO                                                                                                                                        
 Registro de Preços para futuras aquisições de peças de motos 
para atender as Secretarias SEMAPLAN, SEMOB, SEMFI, SEMEL, 
SEMMAS E SEMAGRI. Abertura: 28/09/2015 às 08h30m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 874870

.

.

.

PARTICULARES
. .

FAZ. BIECA, GELBA MARIA GARUZZI LOUREIRO DE 
OLIVEIRA, CPF: 812.224.677-14, torna público que requereu a 
SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de pecuária e agricultura, 
situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo 874924

FAZ. CAMPO FORMOSO, RONALDO CURSAGE MAFRA, 
CPF: 363.068.512-91, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a Retifi cação da LAR nº 052/2014 para ativ. de 
agricultura, pecuária e silvicultura, situada no município de 
Paragominas/PA.

Protocolo 874929

FAZ. SÃO DOMINGOS, JONACIR DALMASO, CPF: 050.158.207-
04, torna público o recebimento da LAR 014/2011 para ativ. de 
pecuária, LAR 015/2011 para ativ. de agricultura e LAR 002/2010 
para ativ. de refl orestamento, em Paragominas/PA.

Protocolo 874930

FAZ. VALE VERDE, JONACIR DALMASO, CPF: 050.158.207-
04, torna público o recebimento da LAR 001/2012 para ativ. de 
agricultura, LAR 002/2012 para ativ. de refl orestamento e LAR 
003/2012 para ativ. de pecuária, em Paragominas/PA.

Protocolo 874931

VALE VERDE GRÃOS EIRELI-EPP, CNPJ: 19.219.264/0001-69, 
torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, Renovação 
da LO 049/2014 para ativ. de Armazenamento de Grãos/Cereais, 
em Paragominas/PA.

Protocolo 874933

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

I S BARBOSA ITB LTDA - ME, torna público que recebeu da 
SEMMA/ITB, a Licença de Operação - LO nº 018/2015, válida 
até 14/04/2016, para atividade de Posto de Combustível, em 
Itaituba/PA.

Protocolo 872639
F. LAELSON GUILHERME - ME, torna público que requereu 
junto a SEMMA/ITB, Licença de Operação - LO sob protocolo 
nº 1050/2015, para atividade de Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores, em Itaituba/PA.

Protocolo 872764
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 4º TERMO 
DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 053/2014 
PMPB, FIRMADO EM 16 DE JUNHO DE 2014 COM A 
EMPRESA CONSTRUTORA ESPARTAKUS LTDA-ME; OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 
11 DE JANEIRO DE 2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.57, 
INCISO II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO:  TOMADA DE PREÇOS 
001/2014.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 4° TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 093/2014 PMPB-2014 
FIRMADO EM 18 DE AGOSTO DE 2014 COM A EMPRESA ESL 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP; OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 
16 DE JANEIRO DE 2016. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. 
II, DA LEI N° 8.666/93; PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS 
2/2014 002

 Antônio Mozart Cavalcante Filho
 Prefeito Municipal

Protocolo 873448

A SANTA FÉ PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ/MF N° 02.832.831/0001-55, 
proprietária da FAZENDAS SANTO ANTONIO E SÃO JOSÉ, 
município de Tomé-Açu/PA, torna público que recebeu da 
SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural-LAR, de nº 660/2015, 
válida até 23/03/2020 para a atividade de AGRICULTURA.

Protocolo 874044

A SANTA FÉ PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ/MF N° 02.832.831/0001-55, 
proprietária da FAZENDA COLORADO, município de Tomé-Açu/
PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de 
Atividade Rural-LAR, de nº 44/2015, válida até 18/02/2020 
para a atividade de AGRICULTURA.

Protocolo 874050

A SANTA FÉ PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ/MF N° 02.832.831/0001-55, 
proprietária da FAZENDA ACAPÚ, município de Tomé-Açu/
PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de 
Atividade Rural-LAR, de nº 59/2015, válida até 25/05/2020 
para a atividade de AGRICULTURA.

Protocolo 874058

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015-NGO

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza / Utensílios e 
Alimentos. Data da Abertura: 30 de setembro de 2015. Horário: 
10h. Local: Sala de Licitação SEMPLAN, O Edital e informações 
poderão ser obtido no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 18 de setembro de 2015.
Claudionor dos Santos Rocha

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 874376

                                            
 CONTRATO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ-CRM/PA  designado como Contratante  fi rmou 
CONTRATO em 03 de junho de 2015 com a empresa 
ARQUIPRINT, designada Contratada; Objeto: aquisição de 
pastas tipo prontuário para sistema digito terminal para sede 
do CRM/PA. Base Legal-Lei 8.666/93, art.24, item V, Dispensa 
de Licitação nº08/2015; Vigência 12 meses, 03/06/2015 
a 02/06/2016 conforme necessidade de aquisição de mais 
pastas. Valor total RS15.120,00. Dr. Antonio Jorge Ferreira da 
Silva-Presidente CRM/PA.

CONTRATO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ-CRM/PA  designado como Contratante  fi rmou 
CONTRATO em 06 de julho de 2015 com a empresa 
COMBYNADO TECNOLOGIA, designada Contratada; Objeto: 
aquisição de 01 servidor e de 01 micro para o CPD do CRM/PA. 
Base Legal-Lei 8.666/93, art.24, item V, Dispensa de Licitação 
nº10/2015; Vigência 36 meses, 06/07/2015 a 05/07/2018. 
Valor total RS21.581,82. Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva-
Presidente CRM/PA.

CONTRATO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ-CRM/PA  designado como Contratante  fi rmou 
CONTRATO em 20 de agosto de 2015 com a empresa 
HIGIMERCO, designada Contratada; Objeto: serviço de 
higienização e desinfecção das caixas d´água da sede do 
CRM/PA. Base Legal-Lei 8.666/93, art.24, item II, Dispensa 
de Licitação nº13/2015; Vigência 12 meses, 20/08/2015 
a 19/08/2016. Valor total RS21.581,82. Dr. Antonio Jorge 
Ferreira da Silva-Presidente CRM/PA.

Protocolo 874680

Companhia Refi nadora da Amazônia - Filial Agropalma II 
(Parapalma), estabelecida na Rodovia PA 150, km 74, Lado 
Direito, S/N°, Bairro Interior, CEP: 68.695-000, município de 
Tailândia-Pará, inscrita no CNPJ: 83.663.484/0007-71, torna 
público que no dia 11/09/2015 recebeu da Secretaria Estadual 


